[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2024 № ПОС.03-112/24
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского
от 16.10.2023 № ПОС.03-2639/23 «Об утверждении
Порядка заключения в электронной форме и
подписания усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, имеющего право
действовать от имени соответственно уполномоченного
 органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной
сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении)
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг
в социальной сфере по направлению деятельности
«Реализация дополнительных общеразвивающих
программ для детей» в соответствии с социальным
сертификатом на получение муниципальной услуги
в социальной сфере в городском округе город
Переславль-Залесский Ярославской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 16.10.2023 № ПОС.03-2639/23 «Об утверждении Порядка заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» к Порядку заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области:
1.1.1. В подпункте 4.1.5 слова «не позднее ___ рабочих» заменить словами «не позднее 5 рабочих».
1.1.2. В подпункте 4.1.6 слова «не позднее ___ рабочих» заменить словами «не позднее 5 рабочих».

1.1.3. В подпункте 4.1.7 слова «пунктах 0 - 0» заменить словами «пунктах 4.3.8.2 – 4.3.8.4».

1.1.4. В подпункте 4.1.8.1 слова «не позднее ___ рабочего дня, следующего» заменить словами «не позднее 5 рабочих дней, следующих».

1.1.5. В подпункте 4.1.8.2 слова «не позднее ___ рабочего дня, следующего» заменить словами «не позднее 5 рабочих дней, следующих».

1.1.6. В подпункте 4.1.8.2 слова «пунктом 0» заменить словами «пунктом 6.5».
1.1.7. В подпункте 4.1.8.3 слова «не позднее ___ рабочего дня следующего» заменить словами «не позднее 5 рабочих дней, следующих».

1.1.8. В подпункте 4.1.8.3 слова «пунктом 0» заменить словами «пунктом 4.1.7».

1.1.9. В подпункте 4.1.8.4 слова «не позднее ___ рабочего дня следующего» заменить словами «не позднее 5 рабочих дней, следующих».

1.1.10. В подпункте 4.1.10 слова «не позднее ___ рабочих» заменить словами «не позднее 5 рабочих».

1.1.11. В подпункте 4.1.11.1 слова «не позднее ___ рабочих» заменить словами «не позднее 5 рабочих».

1.1.12. В подпункте 4.1.12 слова «пунктом 0» заменить словами «пунктом 4.3.3».

1.1.13. В подпункте 4.3.3 слова «пунктом 0» заменить словами «пунктом 1.2».

1.1.14. В подпункте 4.3.8.1 слова «пунктом 0» заменить словами «пунктом 4.1.3».

1.1.15. В подпункте 4.3.8.1 слова «в течение ___ дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней».

1.1.16. Подпункт 4.3.9 изложить в следующей редакции:

«4.3.9. осуществлять возврат средств Субсидии, предоставленной ранее в целях оплаты Соглашения, за исключением суммы, определенной в соответствии с пунктом 6.7 настоящего Соглашения, в местный бюджет, в размере, указанном в расчете, представленном Уполномоченным органом в соответствии с пунктом 4.1.8 настоящего Соглашения;».

1.1.17. В подпункте 4.4.3 слова «в течение ___ рабочих» заменить словами «в течение 3 рабочих».
1.1.18. В подпункте 4.4.4 слова «в течение ___ рабочих» заменить словами «в течение 3 рабочих».

1.1.19. В пункте 6.2 слова «пункте 0» заменить словами «пункте 2.3».

1.1.20. В пункте 6.4 слова «пунктами 0 и 0» заменить словами «пунктами 6.5 и 6.6».

1.1.21. В пункте 6.7 слова «пунктами 0 и 0» заменить словами «пунктами 6.5 и 6.6».

1.2. В приложении 2 «Расчет размера субсидии, предоставляемого исполнителю муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с соглашением о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей», в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» к Соглашению о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области:

1.2.1. В абзаце первом слова «пунктом 0» заменить словами «пунктом 2.4».

1.3. В приложении 6 «Дополнительное соглашение к Соглашению о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» к Соглашению о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области:

1.3.1. В преамбуле слова «пунктом 0» заменить словами «пунктом 6.3».

1.4. В приложении 8 «Уведомление о расторжении соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» к Соглашению о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области:

1.4.1. В абзаце третьем слова «пунктом 0» заменить словами «пунктом 6.5».
1.4.2. В абзаце четвертом слова «пунктом 0» заменить словами «пунктом 6.6».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                    В.В. Маркова